SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Rua Mato Grosso do Sul, s/n, Centro, CEP 85745-000
 Bela Vista da Caroba – PR,  Fone: (46) 92000 7316

E-MAIL: a.social@belavistadacaroba.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 01/2025 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SÚMULA: Dispõe  sobre  a  criação  da  Comissão
Organizadora do Fórum de Eleição da sociedade civil para
constituição do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência - CMDPD.

A Secretária Municipal de Assistência Social de Bela Vista da Caroba – Paraná, diante do
disposto na Lei Municipal nº 661 de 10 de dezembro de 2024, especialmente no que diz o
Art. 13,

RESOLVE:

Art. 1º - Criar a Comissão Organizadora para realização do Fórum de Eleição da Sociedade
Civil,  para  compor  o  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Pessoa  com  Deficiência  –
CMDPD de Bela Vista da Caroba – Paraná, a qual fica composta pelos seguintes membros:

a) Mayara Nonnenmacher - Representante Governamental;
b) Sabrina Gonçalves da Rocha - Representante Governamental;
c) Eliandra Moretto Ferrari - Representante da Sociedade Civil;
d) Josefina Hettwer - Representante da Sociedade Civil.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições
em contrário.

Bela Vista da Caroba – PR, 27 de janeiro de 2025.

Rosangela Cardoso Maffi
Secretária de Assistência Social

mailto:a.social@belavistadacaroba.pr.gov.br

		2025-01-27T16:54:21-0300